СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«28» декабря  2020г.                                                                      №  63
г. Хилок

О  применении к депутату Совета городского поселения «Хилокское» мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-фз «Об общих  принципах организации местного самоуправления в российской федерации»

В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета городского поселения «Хилокское» от 26.11.2020 № 43 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату Совета городского поселения «Хилокское», главе городского поселения «Хилокское»  мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-фз «Об общих  принципах организации местного самоуправления в российской федерации», статьями 34, 30 Устава городского поселения «Хилокское»  в целях рассмотрения протеста прокуратуры Хилокского района» от 25.11.2020г. № 86-136-2020/1040, Совет городского поселения «Хилокское»

 РЕШИЛ:

1. За допущенное депутатом Совета городского поселения «Хилокское» Диановым Юрием Владимировичем нарушение части 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008г. № 237 – ФЗ «О противодействии коррупции», выразившего в несвоевременном предоставлении сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2019 год (учитывая что, непредставление данных сведений можно признать несущественным), применить к депутату Совета городского поселения «Хилокское» Дианову Юрию Владимировичу меру ответственности в виде предупреждения.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета
городского поселения «Хилокское»                       	            С.В. Черёмушкин